ESTADO DO CEAfui

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ

rNDrcAÇÂo DE N" 003/ 2025

PROTOCOLO D: iiEC!3iÍriEÍrlTopq / odl__r_d-e.s
CATTIARÂ MUNICIPAL oE 4AF,RÉi^xP' 35.049 34c' .

'..GC. C6.Je0.,.,,,.-u

Autor: Vereador Márcio Antonio Rodrigues Brito

Assunto: Criação do Programa ( MEU PRIMEIRO EMPREGO)

Excelentíssima Sra.
Presidente da Câmara Municipal de Cariré
Luciana Cristina Rodrigues Miranda

JUSTIFICATIVA

Visando inserir oiovem no mercado de trabalho, fomentar a geração de empregoe rend4
promover a escolaizaçáo e a capacitação profissional dosjovens, bem como o

incremento da participação da sociedade no processo de formulação de políticas e ações

de geração de trabalho e renda no município de Cariré, é que se apresenta a presente

indicação.

Câmara Municipal de Cariré, aos 04 de Fevereiro de 2025.

Atenciosamente.

d*
Mrircio Antonio Rodrigues Brito

VEREADOR

P ra ç a E I is i o A g uio r,s/n1 e ntrolariré-Ceará

O Vereador Márcio Antonio Rodrigues Brito, com assento nesta augusta

casalegislativa,vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, no uso de suas

atribuições legais, requerer queapós ouvido o pleniirio, seja encamiúado oficio ao

Exmo. Sr.Prefeito Municipal, solicitando a criação do Programa ( MEU PRIMEIRO
EMPREGO), no município de Cariré para a contratação de iniciantes no mercado de

trabalho.

C.N.P. J: 35.049.345/0001-14 - CGC: 06.920.403-
9 Fone/Fax: (88) 3646- I 269

E - ma i I : c a ma ra mu n i c ipa I d e c a r i r @3 m o i l. c o m